
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 1 di 3

ORIGINALE

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (ASP) San Michele
Piazzale Antonio Tosti, 4 - 00147 Roma
tel. 06/51858205 - fax 06/5120986

info@irsm.it | istitutoromanosanmichele@pcert.postecert.it

Determina Direttoriale n. 624 del 05/10/2022

Oggetto: Carte “Multicard-Routex” per il rifornimento di carburante, lubrificante, beni e servizi per le
autovetture di servizio dell’Ente, emesse dalla Eni Spa Divisione Refining & Marketing.
Affidamento diretto dal 01.10.2022-30.09.2026 – CIG ZD737FE855

Ufficio proponente: Bilancio e Rendicontazione
Ufficio Bilancio

Estensore dell'atto: Rag. Laura Perticarà

Il Responsabile del Procedimento sotto riportato, a seguito dell'istruttoria, con la sottoscrizione del presente atto attesta
che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Roberta Valli Roma, 04/10/2022

Il Responsabile dell'Ufficio Bilancio e Rendicontazione, con la firma del presente atto, attesta, per la sola eventuale
disponibilità dei fondi, che i costi di cui al presente atto trovano copertura nel budget economico di previsione e sono da
imputare al conto 30103006 per l'annualità 2022.

Il Responsabile dell'Ufficio Bilancio e Rendicontazione
Dott.ssa Roberta Valli Roma, 04/10/2022



Istituto Romano di San Michele

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 2 di 3

Il Direttore

VISTA la deliberazione della Regione Lazio n. 416 del 7 luglio 2020 - pubblicata sul BURL n.87 del 9

luglio 2020 - con la quale è stata disposta la fusione per incorporazione delle II.PP.AA.BB. Istituto Romano di

San Michele e Opera Pia Nicola Calestrini e la contestuale trasformazione in Azienda Pubblica di Servizi alla

Persona (ASP) denominata Istituto Romano di San Michele;

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario n. 12 del 17 luglio 2020, avente ad oggetto la

“Presa d’atto della Deliberazione della Giunta Regionale n. 416 del 7 luglio 2020 “Fusione per incorporazione delle

Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza Istituto Romano di San Michele e l'Opera Pia Nicola Calestrini,

contestuale trasformazione nell'Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata "Istituto Romano di San Michele" con

sede in Roma e approvazione del relativo Statuto ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell'articolo 4 del

regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17”;

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00199 del 26 novembre 2020 - pubblicato sul

BURL n.146 del 1° dicembre 2020 - con il quale è stato nominato, per la durata di n. 5 (cinque) anni decorrenti

dalla data di approvazione dello stesso atto, il Consiglio di Amministrazione dell’ASP Istituto Romano di San

Michele, così come integrato da decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00090 del 26 aprile 2021, dal

decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00115 del 31 maggio 2021, dal decreto del Presidente della

Regione Lazio n. T00205 del 3 novembre 2021 e dal decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00069 del 27

maggio 2022;

PRESO ATTO dell’insediamento del Consiglio di Amministrazione dell’ASP Istituto Romano di San

Michele a seguito di prima riunione tenutasi in data 04.12.2020;

PRESO ATTO, altresì, della Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 30.03.2021 con la

quale è stato affidato l’incarico triennale di Direttore, con decorrenza dal 1° aprile 2021, al Dott. Fabio Liberati;

PREMESSO che,

 il servizio autisti dell’Istituto Romano di San Michele, per il rifornimento di carburante, lubrificante e

altri servizi per le autovetture, è autorizzato all’utilizzo di carte “Multicard-Routex” in possesso

dell’Istituto emesse da Eni Spa Divisione Refining & Marketing con sede in Roma – Piazzale Enrico

Mattei n. 1 – C.F. 00484960588 – P.I. 00905811006;

 il costo annuale delle carte è di € 15,00 cadauna e il canone trimestrale è di € 15,00 cadauna;

 con Determina n. 302/2019 l’Istituto ha affidato, per un quadriennio, alla Eni Spa Divisione Refining &

Marketing con sede in Roma – Piazzale Enrico Mattei n. 1– C.F. 00484960588 – P.I. 00905811006, la

fornitura delle carte “Multicard-Routex”, valide fino al 30.09.2022, per il rifornimento di carburante,

lubrificante e altri servizi per le autovetture istituzionali, per un importo presunto stimato per l’intero

periodo in € 5.000,00 compresa IVA, e la stessa rinviava a successivi atti l’impegno di spesa per le

annualità 2020-2021-2022;

CONSIDERATO che una corretta gestione del servizio autisti dell’Istituto, si rende necessario

procedere all’affidamento per la fornitura e l’utilizzo delle carte “Multicard-Routex” per il rifornimento di

carburante, lubrificante e altri servizi per le autovetture istituzionali, stimato in complessivi € 5.000,00 per il

quadriennio ottobre 2022-settembre 2026;



Istituto Romano di San Michele

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 3 di 3

DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara CIG

ZD737FE855 tramite il portale dell’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione;

VERIFICATO il possesso dei requisiti di carattere generale e la regolarità contributiva e previdenziale

da parte della Società, il cui DURC è stato acquisito con nota prot. n. 7565/2022;

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto

disposto dall’art. 1 della Legge 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e

di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2019, n. 2;

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con Deliberazione della Regione Lazio del 7 luglio 2020, n.416;

per quanto in premessa specificato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DETERMINA

- di procedere all’affidamento alla Eni Spa Divisione Refining & Marketing, con sede in Roma – Piazzale

Enrico Mattei n. 1 – C.F. 00484960588 – P.I. 00905811006, la fornitura e l’utilizzo delle carte “Multicard-

Routex” per il rifornimento di carburante, lubrificante e altri servizi per le autovetture istituzionali per

il periodo 1°ottobre 2022 – 30 settembre 2026;

- di prendere atto che alla presente procedura è assegnato il codice identificativo di gara ZD737FE855;

- di imputare la spesa, di € 312,50 (trecentododici/50) comprensiva di IVA, stimata per il periodo 1°

ottobre – 31 dicembre 2022, in favore di Eni Spa Divisione Refining & Marketing, con sede in Roma –

Piazzale Enrico Mattei n. 1 – C.F. 00484960588 – P.I. 00905811006, per la fornitura di cui al punto 1), nel

bilancio dell'ASP come indicato nel frontespizio;

- di stimare in € 1.250,00 (milleduecentocinquanta / 00) la spesa per ogni annualità 2023-2024-2025 e in €

937,50 la spesa per il periodo gennaio-settembre 2026, che saranno impegnate nei rispettivi bilanci;

- di procedere al pagamento delle fatture elettroniche emesse dall’Eni Spa Divisione Refining &

Marketing con sede in Roma – Piazzale Enrico Mattei n. 1 – C.F. 00484960588 – P.I. 00905811006, per

l’utilizzo della carta “Multicard-Routex” per il rifornimento di carburante, lubrificante e altri servizi per

le autovetture istituzionali, tramite “incasso SEPA” sul conto di tesoreria e alla successiva

regolarizzazione dei provvisori di uscita emessi dal Tesoriere.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Roberta Valli

Il Direttore
Dott. Fabio Liberati



Istituto Romano di San Michele

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 4 di 3

***


		2022-10-05T08:55:13+0200
	Fabio Liberati dd21c73b3b0e0317b70634633b97ead6359339a6




